[image: image1.png]

Муниципальный район «Белгородский район» Белгородская область

ЗЕМСКОЕ СОБРАНИЕ НИКОЛЬСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

Десятое заседание земского собрания пятого созыва

Р Е Ш Е Н И Е

«27» июня 2024 года                                                                                       № 55
О ходатайстве перед Правительством

Белгородской области о передаче имущества,

находящегося в государственной собственности

Белгородской области, в муниципальную собственность

администрации Никольского сельского поселения

       В соответствии с Федеральным законом от 06 октября 2003 года                       №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления                          в Российской Федерации», законом Белгородской области от 07 июня 2011 года № 44 «О порядке управления и распоряжения государственной собственностью Белгородской области», Уставом Никольского сельского поселения муниципального района «Белгородский район» Белгородской области и в связи с необходимостью создания и развития добровольной пожарной охраны,
земское собрание Никольского сельского поселения решило:

      1. Ходатайствовать перед Правительством Белгородской области о передаче из государственной собственности Белгородской области в муниципальную собственность Никольского сельского поселения автоцистерну пожарную АЦ-5,0-40 (43114) модель 20ВР, 2006 года изготовления, VIN XVZ46141060000140, модель 740.31.240, двигатель номер 2321650, шасси номер ХТС 43114R 6 2259961, кузов номер 1950520, балансовой стоимостью 1 745 850 (один миллион семьсот сорок пять тысяч восемьсот пятьдесят) рублей 00 копеек, остаточной стоимостью 0,00 (ноль) рублей.
2. Настоящее решение вступает в силу со дня его принятия.
      3. Контроль за выполнением настоящего решения возложить                             на постоянную комиссию земского собрания по бюджету, финансам                            и налоговой политике (Лопин А.Н.).

Глава Никольского

сельского  поселения

         О.В. Гугульян